Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

[bookmark: _GoBack]CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n° 082/2020, AUTORIZO a contratação com a EMPRESA COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA., CNPJ nº 53.437.315/0001-67, com sede na Rua 07 nº 159 – Bairro Centro – CEP 13.540-000 – Corumbataí – SP, objetivando a Aquisição de 2.052 (dois mil e cinquenta e duas) Cestas Básicas.

Essa ratificação se fundamenta no inciso VII, do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

	O valor total de R$ 982.908,00 (NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITO REAIS), onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados nas Funcionais Programáticas: FICHA 092, FICHA 133, FICHA 267, FICHA 439 E FICHA 555, bem como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

PIRAJUÍ, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

image1.png